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7 ایران زمین

مدیرکل راه و شهرسازی 
استان بوشهر گفت: در زمان 

وژه های  حاضر از محل پر
نهضت ملی مسکن ۸ هزار 

و۱۳۶ واحد مسکونی در قالب 
وژه در این استان در  ۲۲۸ پر

دست ساخت است. سید 
محمود دستغیبی مدیرکل 

راه و شهرسازی استان بوشهر 
گفت: در زمان حاضر براساس 

متقاضیان موثر شناسایی 
شده در استان ۷ هزار و ۱۵۴ 

واحد قرارداد دستگاه های 
متولی با سازنده ها منعقد 

شده و از این تعداد نیز چهار 
هزار و ۲۱۳واحد قرارداد 

مشارکت مدنی آنها منعقد 
وانه ساختمانی ۲هزار  و پر

و ۵۰۰ واحد نیز صادر شده 
است.

بوشهر - ســهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل 
راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: در زمان حاضر از محل 
پروژه های نهضت ملی مسکن ۸ هزار و۱۳۶ واحد مسکونی در قالب ۲۲۸ 
پروژه در این استان در دست ساخت است. سید محمود دستغیبی مدیرکل 
راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: در زمان حاضر براساس متقاضیان موثر 
شناسایی شده در اســتان ۷ هزار و ۱۵۴ واحد قرارداد دستگاه های متولی 
با سازنده ها منعقد شــده و از این تعداد نیز چهار هزار و ۲۱۳واحد قرارداد 
مشارکت مدنی آنها منعقد و پروانه ساختمانی ۲هزار و ۵۰۰ واحد نیز صادر 

شده است.
وی بیان کرد: براساس برنامه ریزی انجام شده تاکنون۴۷۰ واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در بخش های مختلف مسکن شهری استان بوشهر مورد 

بهره برداری قرار گرفته است.
دستغیبی اضافه کرد: تاکنون ۶۱هزار و ۴۰۶ متقاضی مسکن استان بوشهر در 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند و از این تعداد ۴۸ هزار و ۷۵۲ نفر فاقد 

مالکیت زمین و یا مسکن شناخته شده اند.
وی ادامه داد: همچنین از این تعداد نیز ۱۰ هزار و ۶ نفر فرایند تائید شرایط را 
طی کرده که از این تعداد هفت هزار و ۹۳۱ نفر افتتاح حساب و چهارهزار و 

۵۸۰ نفر از آنان نیز نسبت به واریز آورده اولیه خود اقدام کرده اند.
الحاق ۲۷۰۰ هکتار زمین به پروژه نهضت ملی مسکن در استان بوشهر

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: تا سال گذشته ۴۷۰ هکتار زمین 
در قالب کمیســیون و کارگروه امور زیربنایی به پروژه نهضت ملی مسکن 
الحاق و تغییرکاربری داده شد و در ابتدای امسال نیز با هدف سرعت بخشی 
در روند اجرای نهضت ملی مسکن ۲هزار و ۷۰۰ هکتار زمین دولتی به پنج 

شهر این استان الحاق شد.
دســتغیبی ادامه داد: زمین های واگذار شده شــامل ۲هزار و۴۶۷ هکتار در 
بوشهر اســت که از این میزان یک هزار و۷۰۰ هکتار برای ساخت مسکن 
و کاربری های مرتبط و مابقی به ســایر موضوع های مورد نیاز توســعه ای 

اختصاص می یابد.
وی یادآور شد: همچنین ۴۷ هکتار در کنگان، ۱۳۶ هکتار در دیلم، ۲۱هکتار 

سعدآباد و۲۳ هکتار در برازجان الحاق شده است.
به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر با این الحاق، زمین مورد نیاز 
اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن برای چهار سال در این استان تامین 

شده است.
وی با اشاره به اینکه برخی از شهرهای اســتان بوشهر از جمله شبانکاره و 
وحدتیه کشاورزی و فاقد زمین دولتی هستند افزود: دراین شهرها به روش 

تفاهم با مالکان زمین نسبت به تامین زمین اقدام شده است.
دستغیبی ساخت واحدهای مسکونی به صورت آپارتمانی و ویلایی در طرح 
نهضت ملی مسکن را مورد اشــاره قرار داد و گفت: بر اساس ظرفیت های 
هر شهر واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به صورت ویلایی یا 

آپارتمانی ساخته می شوند.
وی از ســاخت افزون بر ۸۰ درصد منازل در شــهرهای استان به صورت 
ویلایی خبر داد و تصریح کرد: برای ساخت ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به  

صورت ویلایی برنامه ریزی و اقدام شده است.
دستغیبی با اشاره به واگذاری ۸۹ قطعه زمین در بندر ریگ، ۲۲ قطعه در کاکی 
و بادوله گفت: با توجه به انجام نشــدن تعهدات از سوی متقاضیان قرار بر 
این شد دستگاه های مسئول نسبت به ساخت واحدهای ویلایی اقدام کنند.

وی در خصوص گرانی پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: این پروژه ها 
از محل ۲ منبع مالی شامل تســهیلات بانکی و سهم آورده متقاضیان تامین 
اعتبار می شوند. دستغیبی یادآور شد: تسهیلات بانکی به صورت مرحله ای 

پرداخت می شود و آورده متقاضیان تکمیل کننده پروژه ها است.
وی با تاکید براینکه تامین به موقع منابع مالــی موجب حرکت پروژه های 
عمرانی می شود گفت: اگر آورده متقاضی به موقع تامین و واریز نشود فرایند 
اجرای پروژه طولانی و با توجه به گرانی بازار مصالح ساختمانی؛ قیمت تمام 

شده یک پروژه افزایش می یابد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: تاکنون یکهزار و ۸۵۲ نفر از 
این استان در سامانه دریافت زمین ویژه دارندگان سه فرزند و بیشتر در ۴۱ 

شهر ثبت نام کرده اند.
دستغیبی اظهار کرد: مواد سه و چهار قانون جوانی جمعیت در ارتباط با راه و 
شهرسازی است که بر این اساس ۲۰۰ متر زمین به طور مساوی به پدر و مادر 

دارای سه فرزند و بیشتر واگذار می شود.
اجرای بیش از ۸ هزار واحد مسکونی در استان بوشهر

وی افزود: تا کنون ۳۱۱ واحد زمین در ۹ شهر استان بوشهر تامین شده و در 
بقیه شهرها در صورت الحاق نشــدن زمین مورد نیاز، از ظرفیت شهرهای 

همجوار استفاده می شود.
دستغیبی تصریح کرد: بیشــترین ثبت نام برای دریافت زمین در شهرستان 
دشتی با ۴۹۹ نفر متقاضی و کمترین میزان در شهرستان عسلویه با ۲۳ تقاضا 

ثبت شده است.
وی بیان کرد: ۳۲۲ نفر از افراد تایید نهایی شده  برای تشکیل پرونده فیزیکی 

خود پیگیری کرده اند و این روند برای ۱۵۹ نفر تکمیل شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان:

بیش از ۸ هزار واحد مسکونی در بوشهر در دست ساخت است

 در سال جاری صورت گرفت؛
 بهره برداری از بزرگترین مرکز آزمایشگاه

 و پایش محیط زیست غرب کشور

 خــرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل 
حفاظت محیط زیست لرســتان گفت: پروژه بزرگترین 
مرکز آزمایشــگاه و پایش محیط زیست غرب کشور در 
استان در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ به بهره برداری خواهد 

رسید. 
علی ســالاروند در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: پروژه 
بزرگترین آزمایشــگاه و مرکز پایش اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان پس چندین سال توقف و کندی در 
روند تکمیل در یکسال گذشته و با تخصیص اعتبارات 
لازم و قابل توجه از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، پیشرفت فیزیکی بسیار خوبی داشته و پس از ۱۰ 
سال بلاتکلیفی برای نیمه نخست سال ۱۴۰۲  در شرف 

بهره برداری قرار گرفت.
وی تصریح کرد: بیش از ده سال است از شروع احداث 
این پروژه بزرگ می گذرد و در این مدت علی رغم عدم 
تکمیل و بدهی به پیمانکار چندین بار به صورت صوری 
و بدون حتی وجود زیرساخت های اولیه نظیر آب و برق، 
گاز و حتی اتصال سیستم فاضلاب، در اواخر دولت قبل 

و به صورت مجازی افتتاح شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان با اشاره به اینکه 
اداره کل حفاظت محیط زیست اســتان با کمبود فضای 
اداری مناسب مواجه است و همچنین آزمایشگاه فعلی این 
اداره کل فرسوده و ساختمان آن دچار رانش شده است، 
افزود: از همان بدو شــروع کار تکمیل و افتتاح واقعی و 
بهره برداری از این پــروژه در اولویت برنامه های کاری 
اداره کل قرار گرفت که با پیگیری های مداوم در سال ۱۴۰۱ 
و نهایتاً مساعدت قابل تقدیر استاندار، معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری و بخصوص ریاست سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان، اعتباری معادل مجموع 
اعتبارات چندین سال گذشته  برای پروژه مذکور مصوب 
و ۱۰۰ درصد تخصیص داده شد که  این اتفاق مهم منجر به 
تسویه بخش قابل توجهی از طلب سنوات گذشته پیمانکار 
و شروع روند تکمیل پروژه در سال گذشته و اوایل سال 
جاری شد. سالاروند خاطرنشان کرد: جهت  بهره برداری 
از پروژه، خرید انشــعابات آب و فاضلاب، برق و ... با 
همکاری اداره کل راه و شهرســازی به عنوان کارفرمای 
پروژه انجام و عملیات اجرایی آن ها توسط پیمانکار اتمام 
یافته و همچنین نصب و راه اندازی سیســتم گرمایش و 
ســرمایش نیز تا پایان اردیبهشت ماه پایان خواهد یافت. 
وی این پروژه را برای استان بسیار حائز اهمیت دانست 
و گفت: این مرکز آزمایشگاهی دارای بخش های آب و 
فاضلاب، هوا، خاک، میکروبی و... است و قابلیت سنجش 
کلیه پارامترهای آب و فاضلاب، هوا، خاک و میکروبی را 
خواهد داشت و می تواند نسبت به آنالیزهای آزمایشگاهی 
تخصصی در حوزه محیط زیســت و بهداشــت کمک 
قابل توجهی به سلامت و بهداشت عمومی و حفظ سلامت 
شهروندان کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان 
ادامه داد: این پروژه با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور در ابتدای سال جاری 
و همزمان با سفر ریاســت جمهوری به استان، افتتاح و 
به طور رسمی به عنوان یک ظرفیت مهم بهره برداری شود.

با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال صورت گرفت؛
 روکش آسفالت خیابان گلشن، اصلی ترین 

گذرگاه شرقی شهر

کرج-معصومه عینــی ،خبرنگاراقتصادســرآمد-دکتر 
گلرخی شهردارمهستان با اعلام این خبر گفت: با توجه 
به پیش بینی سه ورودی برای شهر مهستان و اهمیت زیاد 
خیابان گلشن در دسترسی به ورودی شرقی شهر، بهسازی 
و روکش آسفالت این خیابان در اولویت کاری سال جاری 
قرار گرفت. شهردار مهستان افزود به همت حوزه عمرانی 
شهرداری و با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال روکش این 
خیابان به طور کامل نوسازی شــد تا شهروندان عزیز با 
آسودگی از این محور جهت دسترسی به ورودی شرقی 
شهر )جاده کوشک زر( اســتفاده نمایند. دکتر گلرخی 
در ادامه به برنامه جدی شــهرداری در حوزه عمرانی و 
ترمیم آسفالت معابر شهر با هدف بهبود کیفیت رفت و 
آمد اشاره کرد و افزود بودجه عمرانی شهرداری در سال 
جاری افزایش قابل توجهی داشته و تلاش می کنیم با هر 
اقدامی که انجام می شود کیفیت زندگی در شهر مهستان 

را ارتقا بدهیم.

وی شبکه های توزیع  باعث قطعی  نشستن پرندگان  ر
لحظه ای برق درگلستان است

گــرگان-آذری، خبرنــگار 
اقتصادســرآمد-مدیر دفتــر 
روابط عمومی شرکت توزیع 
برق گلستان گفت: ورود پرندگان مهاجر از 
گونه "سار" و نشستن گروهی آن ها بر روی 
سیم های شبکه برق، باعث بروز اختلال در 
برخی از نقاط بر روی شبکه ۲۰ کیلو ولت 

توزیع شد.
رحمت قره خانی افزود؛این روزها نشستن 
سارها بر روی سیم های برق، سبب ایجاد اختلال و خاموشی برق در برخی 

از نمی شود.
وی افزود؛در سالهای گذشته نیز در فصل بهار سارهای مهاجر بویژه از خراسان 
شمالی با تعداد کمتری وارد گلستان می شدند و مشکل خاصی ایجاد نمی کردند 
اما امسال و سال گذشته با توجه به خشکسالی شدید استان همجوار، جمعیت 
بیشتری از این پرندگان به اســتان وارد که نتیجه گروهی نشستن آنها روی 
سیم های برق، اختلال در شبکه توزیع ایجاد و باعث بروز خاموشیهای لحطه 

ای در شبکه شده اند.
قره خانی اضافه کرد: تجمع این پرندگان روی سیم های شبکه توزیع برق باعث 
قطعی لحظه ای شبکه اصلی برق و سوختن فیوز در شبکه های فرعی می شود 
که با وجود اعزام تیم های شرکت برق برای رفع مشکل خرابی ها به دلیل تعدد 
موارد خاموشی ، در برخی مواقع وصل شدن مجدد برق زمان بیشتری نیاز دارد.
مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع برق گلستان افزود: اقدامات مختلفی 
مانند تغییر آرایش شبکه توزیع برق و نصب اسپیسر )فاصله گذار( بین خطوط 
درمحل تجمع این پرندگان برای پیشــگیری از بروز اختلال انجام شد اما به 
سبب گستردگی شــبکه و زیاد بودن تعداد جمعیت سارها همچنان در نقاط 

مختلف ایجاد نوسان مینمایند.

 استفاده از ظرفیت های قانونی
 برای مدیریت پسماند در فارس

توانایــی،  شــیراز-غزاله 
خبرنــگار اقتصاد ســرآمد-
معاون هماهنگی امورعمرانی 
استانداری فارس بهبود شاخص ها و شرایط 
مدیریت پســماند، بر لزوم استفاده از همه 
ظرفیت های قانونی برای مدیریت پسماند 
در مناطق شــهری و روســتایی این استان 

تاکید کرد.
محمــود رضایــی در نشســت کارگروه 
مدیریت پسماند فارس، گفت: هفته زمین 
پاک امسال با شعار "ســرمایه گذاری در زمین، توسعه بازیافت و بهره وری 
سبز " برگزار شد، این هفته فرصتی برای تبیین آموزه های محیط زیستی در 
راستای اهداف حفاظت از محیط زیست بوده است. وی در خصوص امکان 
بهره مندی شــهرداری ها از وام صندوق ملی محیط زیســت و اجرای آیین 
نامه کاهش مصرف پلاستیک توضیحاتی داد و افزود: امحای اصولی و دفع 
بهداشتی پلاستیک به عنوان یکی از خطرناکترین آلاینده های محیط زیست 
باید مورد توجه باشد و مراکز دفع زباله در شهرها و روستاها به موضوع حفظ 
بهداشت عمومی و حفظ طبیعت توجه ویژه داشته باشند. رضایی به مسائل و 
مشکلات سایت دفع زباله شهر مرودشت نیز اشاره و اضافه کرد: برای برخی 
مناطق شهری فارس باید تصمیمیات فوری گرفت، لذا از همه مسئولان شهری، 
تشکل های محیط زیستی و افراد ذی نفوذ درخواست می شود که با مشارکت 
و همراهی، راهکارهای قانونی برای دفع بهداشتی زباله ارائه دهند. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست فارس نیز یکی از مسائل زیست محیطی امروز این استان 
را جمع آوری فاضلاب و تخلیه آن دانست و گفت: نباید اجازه داد که فاضلاب 
به محیط زیست وارد شود. این اقدام منجر به حفظ سلامت انسان و نجات جان 

سایر موجودات و تقویت اکوسیستم خواهد شد.

غ گرم در آذربایجان  هیچ کمبودی در سطح عرضه مر
شرقی وجود ندارد

تبریز-امیــد محمــدزاده، 
خبرنگاراقتصادســرآمد-
رئیــس ســازمان جهــاد 
کشــاورزی آذربایجان شــرقی از کشتار 
۲۹۰ تن مرغ  خبر داد و افزود: این میزان 
مرغ گرم امروز در بازارهای استان توزیع 

خواهد شد.
اکبر فتحی میزان مصرف روزانه اســتان 
برای مرغ گرم را حدود ۲۸۰ الی ۳۰۰ تن 
قلمداد کرد و افزود: بــرای امروز حدود 
۲۹۰ تن لاشه مرغ گرم که دیشب کشتار شده است در مراکز عرضه، توزیع 
خواهد شد. وی ادامه داد: در مواقعی که مرغ گرم کمتر از نیاز روزانه استان 
توزیع شود، از طریق عرضه مرغ منجمد بازار را به تعادل می رسانیم و در ۱۰ 
روز گذشــته نیز روزانه حدود ۲۰۰ تن مرغ منجمد وارد شبکه توزیع شده 

است و در این خصوص مشکلی نداشته ایم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی افزود: با توجه به جوجه 
ریزی که در فروردین ماه صورت گرفته است در آینده نیز مشکلی از نظر 
عرضه مرغ نخواهیم داشــت و میزان جوجه ریزی در حال حاضر، نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، در وضعیت مناســبی قرار دارد. اکبر فتحی میزان 
مصرف روزانه استان برای مرغ گرم را حدود ۲۸۰ الی ۳۰۰ تن قلمداد کرد 
و افزود: برای امروز حدود ۲۹۰ تن لاشــه مرغ گرم که دیشب کشتار شده 

است در مراکز عرضه، توزیع خواهد شد.
فتحی بیان کرد: اگر در وضعیت بازار یا قیمت مرغ مســئله ای رخ دهد با 
عرضه مرغ منجمد برای به تعادل رساندن عرضه و تقاضا و تنظیم قیمت ها 
اقدام خواهیم کرد اما در حال حاضر نیازی بــه عرضه مرغ منجمد وجود 

ندارد.

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار شهر میراث 
جهانی یزد با اشــاره به عدم اجرای احکام تخریب صادر 
شده سال های گذشته در شــهر یزد از ایجاد فرصت بسیار 
خوب شــهرداری یزد برای مالکان مشمول حکم تخریب 

ملک خبر داد.
 ابوالقاســم محی الدینی اظهار داشــت: امســال فرصت 
ویــژه ای در قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ بــرای افرادی که 
ساختمان هایشان تا پایان سال ۱۴۰۰ حکم تخریب گرفته 

بوده، ایجاد شده است.
شهردار شهر میراث جهانی یزد خاطرنشان کرد: برای این 
افراد فرصت مجددی در نظر گرفته شــده که تا پایان دی 
ماه امسال با مراجعه به شــهرداری، پس از بررسی هایی که 
صورت می گیرد در صورت نداشتن مشکل حکم تخریب 

آنها به جریمه تغییر کند.
وی با بیان اینکه برخی از ســاختمان ها حکم تخریبشــان 
تغییر نمی کند، گفت: ســاختمان هایی که تجاوز به گذر یا 

ملک همسایه نداشته باشند، افرادی که پیش آمدگی نداشته 
باشند یا مواردی که ناشی از تخریب باغ به ملک تبدیل نشده 
باشــند اما حکم تخریب برای آنها صادر شده می توانند به 

شهرداری مراجعه کنند.
محی الدینی گفت: کارشناسان شهرداری هم پس از بررسی 
استحکام بنا، بر اساس آنچه که در قانون دیده شده جریمه 
لازم را صادر کرده و اشــخاص می تواننــد از این فرصت 

استفاده کنند و ملکشان تخریب نشود.

شهردار شهر میراث جهانی یزد خاطرنشان کرد: برخی افراد 
هســتند که حتی در حد ۲۰ یا ۳۰ سال پیش حکم تخریب 
برای ملکشان صادر شده و الان به دلیل عدم وجود مسائل 

ذکر شده می توانند این حکم را به جریمه تبدیل کنند.
وی تاکید کرد: با توجه به اینکه امکان تغییر حکم تخریب به 
جریمه در حال اجرا است، توصیه می کنیم افرادی که تمایل 
به استفاده از آن را دارند حضور خود را به روزهای پایانی 

موکول نکنند تا با مشکل مواجه نشوند

فرصت بسیار خوب شهرداری یزد برای مالکان مشمول حکم تخریب ملک


